
 : وزیر کار

دستمزد بر حسب نوع شغل باید تعیین شود
وزیر کار گفت: ماده ۱۴۱ به ما این اختیار را داده که برحسب 
نوع مشاغل و اصناف دستمزد را تعیین کنیم و راهبرد ما حرکت 
به این سو است که دستمزدها بر اساس صنوف تعیین شود.  بر 
اساس اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، احمد میدری 
روز دوشنبه در آئین رونمایی از یکصد فرصت سرمایه گذاری در 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور گفت: رئیس جمهوری در 
ایام انتخابات اعتقاد راسخ خود را به بخش خصوصی و بازرگانان 
با نقل قول از نهج البلاغه و نامه مالک بیان کردند. نامه حضرت 
علی )ع( به مالک اشتر یک جامعه شناسی از گروه های مختلف 
جامعه و نقاط و قوت ضعف ارائه می دهد و باید بارها آنها خواند.  
وی با بیان اینکه حضرت علی )ع( در نامه به مالک اشترک 
ضمن توصیف جزئیاتی از اصناف و گروه های مختلف می فرماید 
هر گروه را با کمک گروه های دیگر می توان شناخت و اصلاح 
کرد، خاطرنشان کرد: آنجا حضرت درباره بازرگانان می فرمایند 
که »بازرگانان پدید آورندگان وسایل زندگی از دور دست 
هستند«، آنها را مردمی آشتی طلب توصیف می کند و به مالک 
اشتر توصیه می کند که از ستیزه جویی بازرگانان نترسد. حضرت 
علی )ع( در این نامه بازرگانان و اهالی صنعت را مایه قوام جامعه 
می داند و از مالک می خواهد که آنها را در کنار خود قرار دهد. 
میدری ادامه داد: حضرت در ادامه نامه خود به مالک اشتر 
توصیف دقیقی از اقشار مختلف جامعه و خصوصیاتشان ارائه 
می دهد، درحالیکه هیچ کدام را هم مقدس نکرده است و 
سپس به مالک توصیه می کند که با مردم مدارا کند. پزشکیان 
در جلسات مختلف هر هفته این موضوع را بیان می کند و 
توضیح می دهد که چرا باید برای مقابله با تحریم ها و رسیدن به 
توسعه منطقه ای به سراغ بخش خصوصی و صاحبان کسب و 
کار رفت و با آنها ارتباط مستقیم برقرار کرد. وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در ادامه سخنان خود یکی از برنامه های وزارت رفاه 
را تعیین دستمزد بر اساس صنف خواند و گفت: ماده ۱۴۱ به ما 
این اختیار را داده که برحسب نوع مشاغل و اصناف دستمزد 
را تعیین کنیم و راهبرد ما حرکت به این سو است که دستمزدها 
بر اساس صنوف تعیین شود. چون گاهی حداقل هایی که در 
تهران وضع می کنیم برای یک صنف در یک استان دیگر ممکن 
است باعث رکود آن صنف شود. بر همین اساس تصمیم داریم 
با مشارکت استانداری و اتاق بازرگانی و نمایندگان تشکل های 
کارگری در هر استان حداقل یک صنف را به صورت مجزا تعیین 
دستمزد کنیم.  وی تعیین دستمزد منطقه ای در کشور را به 
دلیل نبود زیرساخت، غیرقابل اجرا در شرایط فعلی دانست و 
گفت: زمینه اجرای دستمزد منطقه ای در کشور ما وجود ندارد. 
در کشورهایی که دستمزدهای منطقه ای دارند مهاجرت 
نیروی کار تحت نظارت شهرداری ها صورت می گیرد درحالیکه 
در کشور ما چنین چیزی وجود ندارد.  میدری درباره موضوع 
اصلاح سازمان تأمین اجتماعی و روابط کار خاطرنشان کرد: 
اصلاح سازمان تأمین اجتماعی و روابط کار شروع شده است. 
آن زمان که من معاون رفاه بودم در این زمینه بحث هایی شد 
و بر همین اساس می خواهیم از سال آینده در هر فصل یکی از 
مسائل صاحبان کسب و کار را با کمک اتاق بازرگانی بررسی و 
حل کنیم و در این باره پیشنهاد داده ایم که در هیأت نظارت 
از نماینده اتاق هم استفاده کنیم.  میدری بر ضرورت تغییر 
کید کرد و گفت: لازم  در سیاست های مدیریت ارزی کشور تا
است سیاست هایی که از سال ۹۷ در حوزه مدیریت ارزی 
کشور به اجرا در آمده است تغییر کند. واردات کالا در سال ۹۸ 
با ۳۶ میلیارد دلار اداره می شد. آن زمان ما این مسائل ارزی را 
نداشتیم. امسال اما با وجود اینکه ۶۸ میلیارد دلار مصرف ارزی 
و واردات رسمی و خروج سرمایه اتفاق افتاده، باز هم با جهش 
قیمت ارز روبه رو بودیم و این نشان می دهد که در سیاست ها 
باید بازنگری شود و این بازنگری باید با مشارکت صاحبان 

کسب و کار باشد. 

   عوامل بیکاری در ایران
میدری تصریح کرد: تجربه ما در مرور علل فقر می گوید که 
یکی از دلایل اصلی نداشتن مهارت و آموزش فنی و حرفه ای 
است. در بررسی هایی که در این زمینه داشتیم مورد اتریش 
هم جالب بود. در اتریش ۷۵ تا ۸۰ درصد دانش آموزان برای 
کز فنی و حرفه ای می روند. البته آنجا بنگاه های  تحصیل به مرا
کز آموزش فنی و حرفه ای  اقتصادی ارتباط بسیار نزدیکی با مرا
دارند، ما هم باید به سمت ارتباط بنگاه ها و سازمان های 
آموزش فنی و حرفه ای برویم. وی یکی از عوامل بیکاری را 
« در دنیا و به خصوص در ایران دانست و  »نبود نیروی ماهر
گفت: برای حل این مشکل باید مهارت آموزی را در دستور کار 
قرار دهیم و سازمان فنی و حرفه ای می تواند این کار را انجام 
دهد و اینجا نقطه شروع همکاری ما و اتاق بازرگانی است که 
فرصت های شغلی و کسب و کاری را پیدا کنیم و برای نیروی کار 
با مهارت تربیت کنیم. البته این کار آسانی نیست، اما با همکاری 
بخش خصوصی قابل تحقق خواهد بود. وزیر کار با بیان اینکه 
می توان نیروی کاری با مهارت بین المللی تربیت کرد، گفت: 
می توان با کمک بخش خصوصی نیروی کار ماهری تربیت کرد 
که بتواند مدرک معتبر جهانی داشته باشد و این در برنامه های 
ما در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان آموزش فنی 
و حرفه ای کشور قرار دارد و لازمه اش این است که در استان ها 
در رشته های مختلف کارگروهی تشکیل و محتوای آموزشی 
مناسب تعیین شود و صلاحیت حرفه ای نیروهای آموزشی 
هم بررسی شود؛ این تغییر بزرگی است و با تلاش مضاعف ما 
و شما در اتاق بازرگانی قابل انجام است.  میدری بر لزوم برون 
کید کرد و خاطرنشان کرد:  سپاری برخی فعالیت ها در دولت تا
در سال ۹۲ دولت آقای روحانی سبد کالایی برای مردم در نظر 
گرفت که در نتیجه نوع غلط توزیع، چند سختی هایی در اجرا 
به مردم وارد شد. با بررسی هایی که انجام دادیم به این نتیجه 
رسیدیم که دولت در تأمین کالا و توزیع آن نباید دخالت کند 
گر قرار به توزیع منابع و یارانه ای به مردم هست می توان آن  و ا
را از طریق تعاونی ها و فروشگاه ها انجام داد. در آن زمان هر 
استان یک مسئول توزیع داشت. اما در تجربه های بعدی و 
تغییراتی که انجام شد ما در معاونت رفاه وزارت توانستیم با 
۲ نفر پرسنل ۱۵ میلیون بسته توزیع کنیم. در دولت شهید 
رئیسی هم این برنامه با عنوان کالابرگ الکترونیکی ادامه یافت 
و با کمترین نیروی کار و هزینه تأمین کالا و شبکه توزیع را افراد 

دیگری انجام دادند. 

آرمان ملی: یکی از بازارهای جذاب و پتانسیل دار برای 
ایران، منطقه اوراسیا است که با توجه به صفر شدن 
تعرفه های تجاری ایران با کشورهای عضو این منطقه، 
فرصت های بی نظیری برای برقراری مبادلات بازرگانی 
و دور زدن تحریم ها فراهم شده است. سخنگوی 
کمیسیون روابط بین الملل و توسعه تجارت خانه صنعت 
معدن و تجارت ایران نیز با اشاره به رشد 27 درصدی 
در وزن و 22 درصدی ارزش کالایی صادرات در ده ماهه 
نخست سال جاری، فرصت مبادلات صادراتی ایران و 
کشورهای عضو اوراسیا را مطلوب ارزیابی کرد. منطقه 
اوراسیا که شامل کشورهای مختلفی از جمله روسیه، 
قزاقستان، ارمنستان و بلاروس می شود، به عنوان یک 
بازار جدید و استراتژیک برای ایران محسوب می شود. 
به گفته کارشناسان، این منطقه با داشتن منابع غنی 
کند تا از  کمک  و بازارهای بزرگ، می تواند به ایران 
ظرفیت های خود به بهترین نحو بهره برداری کند. با 
توجه به سیاست های جدید اقتصادی و تجاری ایران، 
برقراری روابط نزدیک تر با کشورهای اوراسیا می تواند 
به تقویت صادرات و کاهش وابستگی به بازارهای 

سنتی کمک کند. 

   دور زدن تحریم ها 
به گزارش »آرمان ملی«، یکی از مزایای اصلی همکاری با 
کشورهای اوراسیا، امکان دور زدن تحریم ها و افزایش مبادلات 
بازرگانی است. با توجه به اینکه بسیاری از کشورهای عضو 
این منطقه با ایران روابط دوستانه تری دارند، می توان از این 
فرصت ها برای صادرات کالاها و خدمات ایرانی بهره برداری 
کرد. این امر می تواند به کاهش فشارهای اقتصادی و بهبود 
وضعیت معیشتی مردم کمک کند. صاحبه نظران معتقدند، 
با توجه به شرایط کنونی و فرصت های موجود در بازار اوراسیا، 
ایران می تواند با استفاده از این پتانسیل ها، به دور زدن 
تحریم ها و تقویت مبادلات بازرگانی بپردازد. این اقدام نه تنها 
به بهبود وضعیت اقتصادی کشور کمک می کند، بلکه می تواند 
به افزایش صادرات و ایجاد اشتغال نیز منجر شود. بنابراین، 
توجه به بازارهای جدید و تقویت روابط تجاری با کشورهای 
اوراسیا باید در اولویت سیاست های اقتصادی ایران قرار گیرد. 

   بخش خصوصی 
بازار اوراسیا یکی از مقاصد مهم برای توسعه صادرات 
ایران محسوب می شود و می تواند فرصت های قابل توجهی 
برای تجار و تولیدکنندگان ایرانی فراهم کند. کشورهای عضو 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا با جمعیتی قابل توجه و نیازهای 
گسترده در بخش های مختلف، زمینه ای مناسب برای افزایش 
مبادلات تجاری ایران فراهم کرده اند. با این حال، سطح 
روابط تجاری فعلی ایران با این منطقه همچنان پایین تر از 
ظرفیت های بالقوه است و می توان با اتخاذ سیاست های 
مناسب، سهم بیشتری از این بازار را تصاحب کرد. به گفته 
صاحبه نظران، ایران از موقعیت جغرافیایی ویژه ای برخوردار 
است که می تواند در ترانزیت کالا و تأمین نیازهای منطقه 

اوراسیا تأثیرگذار باشد. علاوه بر این، محصولات ایرانی از جمله 
صنایع غذایی، پتروشیمی، مصالح ساختمانی و لوازم صنعتی 
از ظرفیت بالایی برای صادرات به این کشورها برخوردارند. با 
این حال، برخی موانع همچون مشکلات بانکی، تعرفه های 
تجاری و نبود زیرساخت های حمل ونقلی مناسب، همچنان 
به عنوان چالش های اصلی در مسیر گسترش تجارت با این 
منطقه مطرح هستند. توسعه همکاری های دوجانبه، انعقاد 
قراردادهای تجاری بلندمدت، بهبود سیستم های حمل ونقل 
و تسهیل فرآیندهای گمرکی از جمله اقداماتی است که می تواند 
به افزایش صادرات ایران به اوراسیا کمک کند. همچنین ایجاد 
کز تجاری و نمایشگاه های دائمی در کشورهای هدف،  مرا
فرصت بهتری را برای معرفی کالاهای ایرانی و ایجاد شبکه های 
پایدار تجاری فراهم می کند. اما قطعاً با توجه به نیاز اوراسیا به 
تأمین کنندگان مطمئن و پایدار و همچنین ظرفیت های فراوان 
ایران، برنامه ریزی دقیق و سیاست گذاری مناسب می تواند 
منجر به رشد قابل توجه صادرات و ایجاد مسیرهای جدید 

تجاری برای کشور شود. 
   رشد صادرات به اوراسیا

سیدروح ا... لطیفی سخنگوی کمیسیون روابط بین الملل 
و توسعه تجارت خانه صنعت معدن و تجارت ایران گفت: 
صادرات ایران به پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در 
۱۰ ماهه امسال با رشد ۲۷ درصدی در وزن و ۲۲ درصدی در 
ارزش کالایی همراه بوده است. از ابتدای سال جاری تا پایان 
دی ماه چهار میلیون و ۲۸۲ هزار تن کالای ایرانی به ارزش یک 
میلیارد و ۶۳۱ میلیون دلار به پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا صادر شد که رشد ۲۷ و ۲۲ درصدی در وزن و ارزش 
نسبت به ۱۰ ماهه سال قبل داشته است. وی در خصوص 
عمده کالاهای صادر شده به اوراسیا گفت: با وجود صادرات 
دو میلیون و ۵۸۳ هزار تن مواد معدنی و مشتقات نفتی به این 
اتحادیه )عمدتا انواع سیمان و گچ و مواد معدنی صادر شده 
که ذاتا ارزش آن نسبت به واحد تن کم است( که ۶۰ درصد وزن 
صادرات را اختصاص داده، صرفا ۱۱ درصد ارزش صادرات ما 
به این اتحادیه را شامل شده و ۱۷۵ میلیون و ۳۱۶ هزار دلار 
ارزآوری داشته است، اما محصولات غذایی و کشاورزی با حدود 
۸۵۰ هزار تن و سهم ۲۰ درصدی از وزن کل کالاهای صادراتی 
به این اتحادیه، ۷۲۶ میلیون دلار ارزآوری داشته که ۴۴/۵ 
درصد از ارزش کل صادرات ما به اوراسیا بوده است و این مزیت 
کشورمان در این بازار باید تقویت شود. به گفته او، محصولات 
، محصولات آهنی  پلی اتیلن و پلاستیکی با ۲۲۹ میلیون دلار
، کاشی و سرامیک و سنگ ساختمانی با  با ۱۵۶ میلیون دلار
، انواع فرش و موکت با ۱۹ میلیون دلار، دارو  ۳۳/۳ میلیون دلار
با ۱۱/۵ میلیون دلار، محصولات بهداشتی، شوینده و آرایشی با 
۳/۵ میلیون دلار و انواع لاستیک خودرو و وسایل نقلیه با ۱/۷ 
میلیون دلار عمده کالاهای صادراتی ایران به اتحادیه اقتصادی 

اوراسیا در ۱۰ ماهه امسال بود. 
   تعرفه گمرکی صفر

مهدی خرسند کارشناس منطقه اوراسیا در این باره گفت: 
اوراسیا فرصتی طلایی برای افزایش تجارت در سایه صفر شدن 

تعرفه گمرکی است که ایران می تواند در سایه این قانون و 
افزایش تعامل با کشورهای این منطقه حجم مبادلات تجاری 
خود افزایش دهد. کشورهای تازه استقلال یافته شوری سابق 
کات فرهنگی، سنتی و جغرافیایی با ایران بازار  با توجه به اشترا
فرصتی مطلوب و جذاب برای ایران و همچنین مردم منطقه 
محسوب می شود و می توانیم با دیپلماسی اقتصادی خوب 
فرصت های تجاری بسیاری را در کشور خود و »بازار اوراسیا« 
خلق کنیم. او افزود: برخی از کشورهای منطقه اقتصادی 
اوراسیا از نظر تاریخی پیش از این جزو تمدن ایران باستان 
بودند که پس از جداشدن از ایران جزو اتحاد جماهیر شوروی 
قرار گرفتند و پس از استقلال مجدد بعد از فروپاشی شوروی 
روابط تجاری نسبتاً خوبی با ایران داشتند اما به مرور زمان 
این روابط تحت تاثیر عوامل مختلف رو به کاهش گذاشت. 
هر چند ایران، خود نیز کم کاری های در این زمینه داشت که 
در نتیجه روابط فی مابین با کشورهای اوراسیا کاهش یافت، 
اما تعرفه های تجاری صفر فی مابین این کشورها امتیازی 
عالی برای اعضاء به ویژه ایران محسوب می شود تا بتواند به 
پشتوانه این فرصت، تحریم های موجود را کاهش دهیم و 
بتوانیم ارزآوری خوبی برای ایران را به ارمغان آوریم، این امر با 
توجه به اقبال خوب مردم به کالاهای ایرانی نقطه قوتی دیگر 
برای کشور محسوب می شود که پیش از این با شناسایی بازار 
اوراسیا در حوزه آب و برق توانسته ایم تجربه خوب رتبه برتر در 

حوزه صادرات را تجربه کنیم. 
   نقاط قوت اوراسیا

خرسند اضافه کرد: هرچند اعضای این اتحادیه کشورهای 
خیلی قدرتمندی در بازار تجاری دنیا محسوب نمی شوند 
و نقطه قوت آن حضور روسیه در آن است، اما پرواضح است 
که در حوزه تجارت انرژی نقش مهمی در دنیا ایفا می کنند. 
اما توسعه همکاری های ایران در سال های گذشته دارای 
گی  فراز و نشیب های فراوانی بوده است که اما بهره گیری از ویژ
، برای ایران فرصتی را همراه آورده است که  تعرفه گمرکی صفر
در صورت اتخاذ سیاست های اصولی می تواند فرصتی طلایی 
برای فعالان اقتصادی دولتی و خصوصی باشد تا با گروه زدن 
منافع اقتصاد خود با همسایگان شمالی منافع بیشتری را در 
سایه این تعاملات اخذ کند. این کارشناس اضافه کرد: عضویت 
ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا، همزمان با الحاق کشور به 
پیمان شانگهای و همچنین بریکس و افزایش موافقتنامه های 
تجاری اهمیت حضور مثمر ثمرتر کشور در این پیمان ها را 
بیشتر نمایان می سازد و می تواند اراده ای جدید در منطقه را 
رقم زند که حاصل آن رشد اقتصادی و کاهش فشارهای تحریم 
است، هر چند در توسعه روابط با کشورهای دیگر چه شرق یا 
غرب باید همواره سعی کنیم تا تامین منافع را مدنظر قرار دهیم 
و از آنجا که ایران همواره توان انتخاب بین طرف های معامله 
را برای خود محفوظ می داند، باید مراقب بود این پیام برای 
کشورهای شرقی ارسال نشود که ایران به دلیل نبودِ ارتباطات 
با کشورهای غربی بالاجبار با در تعامل با شرق قرار گرفته است، 
بلکه نگاه ایران باید همیشه بر پایه تامین منافع در سایه 

تعاملات با کشورهای دیگر متمرکز باشد. 
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ذره بین

گزارش
تعیین دستمزد کارگران

حقی با اختلاف نظر همیشگی 
در این موقع از سال سه ضلع نمایندگان 
کارگری، کارفرمایی و دولت دور یکدیگر جمع 
دستمزد  حداقل  تعیین  برای  و  می شوند 
کارگران در سال آینده تصمیم می گیرند.  به 
دی   ۱۸  - سه شنبه  شامگاه  ایرنا،  گزارش 
کار  عالی  شورای  جلسه  نخستین  ماه- 
دولت چهاردهم برای تعیین دستمزد سال 
 ، ۱۴۰۴ با حضور وزیر تعاون، معاون روابط کار
نمایندگان وزرای اقتصاد و صمت، نمایندگان 
کارفرمایی و ذی نفعان این حوزه  کارگری و 
برگزار شد.  وظیفه شورای عالی کار صرفا تعیین 
حداقل دستمرد نیست؛ بلکه مسائل دارای 
بهداشت،  مسکن،  موضوع  مانند  اهمیتی 
درمان، قراردادها، ایمنی و بهداشت کار باید 

در این فضا مورد بررسی قرار بگیرد. 
مختلفی  فضاهای  تمام  در  آن  کنار  در 
حق  استیفای  و  قانونی  مطالبات  بحث  که 
جامعه کارگری و حقوق آن ها مدنظر است، 
باید از شورای عالی کار استفاده کرد. در این 
شورا نمایندگان کارفرمایی، کارگری و دولت 
که منجر به شکل گیری وفاق  حضور دارند 
می شود. اما اخبار پس از تشکیل این جلسات 
و جلسه نهایی دستمزد عموما نشان می دهد 
نمایندگان کارگری در اغلب مواقع، گروه ناراضی  
و  می کنند  ترک  را  جلسات  این  که  هستند 
اعتقاد دارند افزایش دستمزد ۳۰ تا ۴۰ درصدی 
پوشش  را  کارگران  مشکلات  از  هیچکدام 
نخواهد داد.  ماجرا به همین مسأله نیز محدود 
نمی شود و گاهی اوقات مانند سال گذشته 
افزایش ۳۵ درصدی حقوق مصوب می شود 
اما این ۳۵ درصد در بخش حق مسکن اعمال 

نمی شود. 
نمایندگان  می شود  باعث  مسأله  همین 
کارگری به جای اینکه امسال توان خود را برای 
چانه زنی در جهت افزایش حقوق صرف کنند، 
به دنبال زنده کردن حقی باشند که از یک سال 

بر گردن کارفرما باقی مانده است. 
مسأله دیگر حضور دولت به عنوان یکی از 
سه ضلع شورای عالی کار در کنار نمایندگان 
کارفرمایی و کارگری است که عملا تساوی در 
این شورا را برهم می زند. حضور دولت به عنوان 
بزرگ ترین کارفرمای کشور این دیدگاه را به 
وجود می آورد که در این جلسات از کارفرمایان 
و کارگران یک نماینده وجود دارد و دولت نیز 
با تعارض منافع یک ضلع دیگر این چانه زنی 
جامعه  که  است  چیزی  مسأله  این  است. 

کارگران بارها به آن اعتراض کرده اند. 
  توجه به قدرت خرید کارگران

مسأله مهم بعدی »قدرت خرید کارگران« 
یکی دیگر از موضوعات مهم در حوزه حقوق 
و دستمزد است. متاسفانه زمانی که درباره 
درصد افزایش حقوق صحبت می کنیم، قدرت 
خرید را در نظر نمی گیریم در حالی که بارها در 
صحبت های مسئولان به این مهم اشاره شده 
است. زمانی که صحبت از قدرت خرید به میان 
می آید، جنبه های مادی و معنوی آن را باید 
در نظر گرفت زیرا قدرت خرید مادی یعنی فرد 
بتواند معاش خود تامین کند اما قدرت خرید 
معنوی این است که فرد توان »بیع« کردن و 
خرید و فروش داشته باشد. داشتن قدرت خرید 
به معنای این است که فرد بتواند مناسب ترین 
کی که برای او در دسترس است را  اقلام خورا
بخرد نه صرفاً ارزان ترین آن را، زیرا این اتفاق 
منجر به داشتن امنیت روانی کارگران می شود.  
 ، مشاهدات امروز جامعه، افزایش قیمت ارز
کی، اجاره مسکن و هر آنچه  دارو، اقلام خورا
که برای به دست آوردن آن به پول نیاز است، 
کنون در  نشان می دهد چنین امنیت روانی ا
گر نمایندگان دولت،  جامعه وجود ندارد و ا
کارفرمایان و کارگران بر اساس میثاق »وفاق« 
که در دولت چهاردهم شکل گرفته پیش نروند، 
این عدم امنیت روانی ادامه دار خواهد بود. در 
سال ۱۴۰۱ حداقل دستمزد کارگران ۵۷ درصد 
افزایش یافت. مدعیان »علم اقتصاد« معتقد 
بودند این میزان افزایش دستمزد باعث همین 
میزان تورم می شود. در پایان سال ۱۴۰۱ تورم 
۵/۴۶ درصد افزایش یافت اما طبق اعلام مراجع 
پژوهشی، تنها سه درصد از این میزان تورم به 
افزایش دستمزد کارگران مربوط می شد. دلیل 
اصلی تورم در سال ۱۴۰۱ حذف ارز ترجیحی 
بود.  در روزها و هفته های باقیمانده از سال 
جاری، تعیین دستمزد مهم ترین دغدغه قشر 
کارگر است؛ جامعه کارگری که یکی از بزرگ ترین 
گروه های جامعه هستند و چرخ تولید و صنعت 
کشور با آن ها به چرخش درمی آید. باید دید در 
این روزها، آیا جلسات شورای عالی کار می تواند 
یا  کارگردان داشته باشد  خبر خوشی برای 
. آخرین خبر از این شورا ۳۰ بهمن ۱۴۰۳ و  خیر
پس از برگزاری سیصد و سی و سومین جلسه 
شورای عالی کار در محل وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی اعلام شد. بر اساس مطالعات 
کمیته مزد عدد سبد معیشتی جامعه کارگری 
خ تورم دی ماه که از سوی مرکز آمار  مطابق نر
ایران اعلام شده عدد ۲۳. ۴۴۱. ۶۶۴ میلیون 
تومان است که این عدد میانگین هزینه خانوار 
دهک چهارم ۳. ۳ شهری و روستایی است. 
البته اعضای جامعه کارگری اعتقاد دارند این 
عدد باید با توجه به نرخ بهمن، بروزرسانی شود. 
باید دید در جلسه بعدی شورای عالی کار که 
در روزهای آینده برگزار می شود، آیا تعیین عدد 
دستمزد و چانه زنی در این خصوص در بین 
اعضا و نمایندگان گروه های مختلف به نتیجه 
می رسد یا باید مانند سال های قبل منتظر روز 

پایانی سال بود. 

»آرمان ملی« از فرصت های طلایی اوراسیا برای صادرات ایران گزارش می دهد

اوراسیا فرصتی برای دور زدن تحریم هااوراسیا فرصتی برای دور زدن تحریم ها
 

با توجه به شرایط کنونی و 

فرصت های موجود در بازار 

اوراسیا، ایران می تواند با استفاده 

از این پتانسیل ها، به دور زدن 

تحریم ها و تقویت مبادلات 

بازرگانی بپردازد 

که هیچ  کرد  کید  کشاورزی تا وزیر جهاد 
مشکلی در تأمین و توزیع کالاهای اساسی 
وجود ندارد و ذخایر استراتژیک کشور بر اساس 

برنامه ریزی های دقیق تأمین شده است. 
شورای  جلسه  در  قزلجه  نوری  غلامرضا 
اطلاع رسانی دولت که با حضور معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شد، با اشاره به اهمیت 
معیشت مردم و تأمین نیازهای اساسی کشور 
برای دولت، گفت: روند تأمین و توزیع کالاهای 
اساسی با نظم و برنامه ریزی دقیق در حال 
انجام است و هیچ گونه کمبودی در این زمینه 
وجود ندارد.  وی با اشاره به جلسات منظم 
صبح و شب در وزارتخانه جهاد کشاورزی برای 
، تصریح کرد: ما همواره  پایش وضعیت بازار
آماده اطلاع رسانی دقیق به مردم و رسانه ها 
بوده ایم و در ۱۰۰ روز نخست فعالیت خود 
نشست خبری گسترده ای با حضور بیش از ۸۵ 
خبرنگار برگزار کردیم. در حوزه تأمین کالاهای 
اساسی نیز ذخایر استراتژیک کشور کاملاً تأمین 
شده و کالاها در بنادر، گمرکات و حتی آب های 
توزیع  آماده ورود به شبکه  کشور  ساحلی 

کید بر عدم کمبود  هستند.  نوری در ادامه با تأ
، گفت: برخی شایعات رسانه ای  کالا در بازار
مبنی بر کمبود اقلامی مانند برنج و جو، ناشی 
از جوسازی های نادرست است. در حال حاضر 
کالاها در  این  کشتی های متعددی حامل 
بنادر کشور منتظر ترخیص هستند و به محض 
تأمین منابع مالی از سوی بانک مرکزی، کالاها 
وارد بازار خواهند شد.  وزیر جهاد کشاورزی 
همچنین با اشاره به تحول در فرآیند واردات 
کالا اظهار کرد: سیستم ثبت و تخصیص سهمیه 
واردات کاملاً الکترونیکی شده و هیچ نیازی 
به مراجعه حضوری بازرگانان به وزارتخانه 
وجود ندارد. این فرایند شفافیت را افزایش 
داده و دستگاه های نظارتی نیز به صورت 
لحظه ای بر آن نظارت دارند. وی خاطرنشان 
کرد: در برخی محصولات مانند روغن و برنج، 
سیاست های تشویقی برای حمایت از تولید 

داخل در نظر گرفته شده است، به این ترتیب 
که واردات کالاهایی مانند کنجاله و روغن منوط 
به خرید دانه های روغنی داخلی شده است. 
این سیاست ها در جهت حمایت از تولید ملی 

و ایجاد توازن در بازار اجرا می شوند. 
وزیر جهاد کشاورزی، در ادامه این جلسه 
تصریح کرد: هیچ امضای طلایی یا فساد اداری 
در فرآیند تأمین و توزیع کالاهای اساسی وجود 
ندارد و همه مراحل در یک سامانه شفاف 
و هوشمند کنترل می شود.  وی با اشاره به 
و  انحصار  کاهش  در  دولت  سیاست های 
انحصار  به تدریج  گفت: ما  رقابت،  افزایش 
در بازار کالاهای اساسی را کاهش داده ایم و 
کنون میزان آن کمتر از ۲۰ درصد است. این  ا
روند ادامه دارد و قصد داریم آن را به کمتر از 
۱۰ درصد برسانیم. دیگر کسی به صرف سابقه 
قبلی، سهم دائمی در بازار ندارد و توزیع مجدد 

براساس نیاز واقعی و عدالت انجام می شود. 
گذاری  نوری در ادامه به سیاست جدید وا
امکان واردات مواد اولیه به تولیدکنندگان اشاره 
کرد و گفت: این تغییر به تولیدکنندگان اجازه 
می دهد که مستقیماً مواد اولیه موردنیاز خود 
گر اتحادیه مرغداران  را تأمین کنند. برای مثال، ا
مستقیماً ذرت وارد کند، اطمینان بیشتری در 
مصرف آن وجود دارد، زیرا کاملاً در واحدهای 
تولیدی استفاده خواهد شد. این در حالی 
است که برخی تجار، به دلیل نداشتن تعهد به 
زنجیره تولید، ممکن است کالا را در مسیرهای 
غیرضروری منحرف کنند. وزیر جهاد کشاورزی 
همچنین درباره تأمین کالاهای اساسی با ارز 
ترجیحی توضیح داد: حدود ۶۰ درصد از ارز 
ترجیحی به کالاهای واسطه ای مانند ذرت، 
جو، کنجاله و کودهای شیمیایی اختصاص 
دارد، درحالی که ۴۰ درصد آن برای کالاهای 
گندم  گوشت و  مصرفی نظیر برنج، روغن، 
مصرف می شود. در حوزه کالاهای واسطه ای، 
سامانه بازارگاه به صورت شفاف تمام مراحل از 

واردات تا فروش را ثبت و نظارت می کند. 

وزیر جهاد کشاورزی: 

کمبودی در تأمین کالاهای اساسی نداریم


